
پیش بینی افزایش ۵۰ درصدی نزولات آسمانی در مهر ۱۴۰۲ 

 تلاش مدیریت بحران 
بر هوشمندسازی است

 رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: افزایش 
۵۰ تا ۷۰ درصدی میزان نزولات آسمانی در مهر 
۱۴۰۲ نسبت به میانگین ۱۰ سال گذشته را پیش بینی 
می کنیم و تلاش ما برای هوشمندسازی سازمان 
مدیریت بحران به دلیل چنین موضوعاتی است؛ اگرچه 

اکنون این فرایند در مرحله اجرا قرار دارد.
 سازمان مدیریت بحران کشور اهدافی همچون ارتقای 
توانمندی جامعه در امور پیش بینی و پیشگیری، 
کاهش خطر و آسیب پذیری، پاسخ به مخاطرات 
طبیعی، حوادث و بحران ها، تقویت تاب آوری اجتماعی، 
ساماندهی و بازسازی مناطق آسیب دیده و نظارت بر 
فعالیت دستگاه های ذیربط در حوزه حوادث و سوانح و 

کمک به توسعه پایدار را به عهده دارد.
با توجه به رسالت های سازمان مدیریت بحران هنگام 
وقوع حوادث و سوانح طبیعی و غیرطبیعی، آمادگی و 
پیشگیری از بحران ها، کمک به آسیب دیدگان احتمالی 
و ساماندهی و بازسازی مناطق آسیب دیده،  گفت و گوی 
اختصاصی ایرنا با محمدحسن نامی رییس سازمان 
مدیریت بحران کشور با حضور در خبرگزاری جمهوری 
اسلامی انجام شد که این گفت و گو در ۲ بخش منتشر 

خواهد شد.
بررسی چالش های مهم در جهان و طرح سه چالش 
تغییر اقلیم، کم شدن آب و بیابان زدایی،  قرار گرفتن 
برخی از دشت های ایران در وضعیت خط قرمز،  ضرورت 
ایجاد سدهای زیرزمینی، تلاش برای هوشمندسازی 
سازمان مدیریت بحران و پیش بینی افزایش میزان 
نزولات آسمانی در مهر سال جاری از مهمترین اظهارات 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در این گفت و 

گو بود.
هوشمندسازی مدیریت بحران در مرحله 

اجرا است
محمدحسن نامی اظهارداشت: اکنون هوشمندسازی 

سازمان مدیریت بحران کشور در مرحله اجرا است البته 
مشکلی در این زمینه وجود دارد. ما یک ستاد هستیم 
و در ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران مصوبه سال ۱۳۹۸ 
مجلس شورای اسلامی، به همه وزارتخانه ها ماموریت 
داده شده در زمان نیاز و برای انجام بهتر این فعالیت، 

همگی وارد عمل شوند.
وی به وجود ۲۴۳ کشور در جهان اشاره کرد که ۱۹۳ 
کشور آن عضو سازمان ملل متحد هستند و درباره 
شرایط اقلیمی گفت: ۴۴ کشور به دلیل محصوریت 
به خشکی راهی به آب ندارند اما ۶۷ کشور دارای 
سازمان های مستقل در بحران مانند کشور چین و 
روسیه با ایجاد وزارت شرایط اضطراری فعالیت های خود 
در زمان بحران را انجام می دهند؛ یعنی همه امکانات 
شامل ناوگان ترابری، هوایی و گروه های مهندسی 
سنگین را در اختیار دارند اما ایران چنین امکاناتی ندارد 
و در زمان بحران باید با اطلاع رسانی به نهادهای دیگر 

خدمات رسانی در حین بحران داشته باشد.
نامی افزود: حدود ۲۷ کشور فعالیت حوزه بحران در 
اختیار نیروهای مسلح و ۱۴ کشور جهان نیز در سطح 
معاون رئیس جمهوری است. در هر صورت با توجه 
به سختی این فعالیت، اگر هماهنگی حاصل نشود 
کار به خوبی پیش نخواهد رفت اما در مورد ایران؛ با 
وجود همه این موارد در بحران های گذشته به ویژه 
در دولت سیزدهم، خوب عمل کردیم و وظیفه خود 

را انجام داده ایم.
ضرورت هوشمندسازی مدیریت بحران

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با تاکید بر 
ضرورت هوشمندسازی مدیریت بحران، گفت: سازمان 
مدیریت بحران کشور راهی جزء هوشمندسازی 
ندارد و برای این موضوع نیاز به همکاری ۷۲ دستگاه 
دیگر است. پس از آن هوشمندسازی تحت پشتیبانی 
هوش مصنوعی قرار می گیرد زیرا هر اقدامی که بشر 

انجام می دهد در عرصه جغرافیا باید انجام شود و امروز 
نقشه های جغرافیایی به صورت صفر، یک و دیجیتال 
وجود دارد و امروزه این امکان وجود دارد تا ۲۷۲ لایه 

بارگزاری کند.
وی اضافه کرد: یکی از سازمان های همکار برای 
هوشمندسازی سازمان مدیریت بحران، سازمان 
هواشناسی است و این سازمان باید به رادارهای پیشرفته 
مجهز باشد و از ماهواره های مجهز برای میزان بارندگی و 
اعلام میزان نزولات بهره برداری کند تا به صورت نقطه ای 
بگوید که در هر نقطه چه میزان بارندگی خواهیم داشت؛ 
بنابراین سامانه هوشمند براساس اطلاعات ورودی، 
موضوع را شبیه سازی کرده و ما را از هر اتفاقی آگاه 

می کند.
تغییر اقلیم،  کم شدن آب و بیابان زایی سه 

چالش مهم دنیا
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: هرچه جلوتر 
می رویم به دلیل اینکه بشر دائما اقلیم، فضای جغرافیایی 
و فضای ماورای جو را دستکاری می کند در حقیقت با 
بحران های بیشتری روبه رو خواهیم شد. اکنون بحران 
یک موضوع بسیار مهم برای آینده جهان است زیرا دنیا 
با ۳۴ چالش بسیار جدی مواجه است که سه مساله مهم 
آن تغییر اقلیم، کم شدن آب به ویژه آب شیرین سالم و 
بیابان زایی است. اگر دنیا بخواهد آن را کُند کند، حتما 

باید اقدامات موثر انجام دهد.

برخی از دشت ها از خط قرمز عبور کرده 
است

نامی به موضوع آبخیزداری به عنوان یکی از 
ماموریت های مهم برای توسعه فضای سبز اشاره کرد 
و افزود: براساس آمارها تاکنون ۲۳ میلیون هکتار 
آبخیزداری شده و ۹۳ میلیون دیگر باقیمانده است. 
در این راستا، تاکید وزارت کشور بر انجام این طرح به 
صورت استانی و آزمایشی در ۲ استان کشور ظرف 
مدت ۲ سال است زیرا اگر همانند روند سال های گذشته 
ادامه داشته باشد، سال های سال طول می کشد.رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور تصریح کرد: اهمیت 
آبخیزداری جلوگیری از خسارت به ویژه خسارت پنهان 
است. عموما آبخیزداری در بالادست، آبخوان داری 
در بخش میانی و زیرمجموعه آبخوان داری پخش 
سیلاب و احداث چاه برای انتقال آب بیشتر به سفره های 
زیرزمینی است.وی با اشاره به اینکه اکنون برخی از 
دشت ها از خط قرمز عبور کرده است، اظهار داشت: با 
توجه به اینکه از منابع آبی در کشور بسیار بیشتر از حد 
انتظار و بیش از روند خشکسالی حاکم بر جهان استفاده 
شده به همین دلیل برخی از دشت ها از خط قرمز عبور 
کرده است. برخی از کشورها پس از گذشت یک دهه، 
احداث سدهای زیرزمینی را در دستور کار دارند تا از این 
طریق ضمن جلوگیری از تبخیر آب، انتقال آب بیشتر 
به سفره های زیرزمینی صورت گیرد.                   منبع: ایرنا

تولیت آســتان قدس رضوی روایتگری آزادگان از 
دوران دفاع مقدس و اسارت را یک رسالت بر دوش 
آن ها و از مصادیق تعظیم شعائر الهی دانست و گفت: 
بیان وقایع آن ایام در بردارنده تجربیات تاریخی ملت 
ایران و موجب رشــد و تکامل جامعه است. حجت 
الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار جمعی از 
آزادگان شاخص استان خراسان رضوی که در حرم 
مطهر امام رضا)ع( انجام شد، با بیان اینکه استقلال، 
امنیت و عزت کشــور مرهون فــداکاری جانبازان، 
آزادگان و شهداست، ابراز کرد: شهیدان به درجه رفیع 
شهادت رسیدند، اما آزادگان علاوه بر اجر شهیدان، 
اجر سال های تحمل شکنجه و رنج اسارت را نیز دارند.
تولیت آستان قدس رضوی ضمن قرائت آیه شریفه 
لُ عَلیَهِمُ  قاموا تتََنَزَّ ُ ثمَُّ اســتَ ُّنَا اللَّ »إنَِّ الَّذینَ قالوا رَب
المَلائکَِةُ ألَّا تخَافوا ولَا تحَزَنوا وأَبَشِروا باِلجَنَّةِ الَّتي کُنتُم 
توعَدونَ«، ابراز کرد: طبق این آیه شریفه تنها ایمان 
آوردن کفایت نمی کند و باید در مسیر الهی استقامت 
و ایستادگی کرد؛ بسیاری از فعالان دوران انقلاب و 
دفاع مقدس بودند اما نتوانستند در مسیر ارزش های 
الهی و آرمان های انقلاب اسلامی ثابت قدم بمانند.

وی با اشاره به انحراف خواص در صدر اسلام همچون 
طلحه و زبیر، عنوان کرد: دنیا پرستی و حب دنیا از 
عواملی بود که در صدر اسلام موجب انحراف تعدادی 
از اصحاب پیامبر)ص( همچون طلحه و زبیر شد؛ دنیا 
پرستی آنچنان در آنان رخنه کرد که در برابر ولی خدا 
و باطن دین یعنی امیرالمومنین علی)ع( ایستادند؛ لذا 
ایستادگی بر آرمان ها و اهداف الهی انقلاب اسلامی 

بسیار حائز اهمیت است.
حجت الاسلام والمسلمین مروی در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه بخش قابل توجهی از قرآن 

کریم مشتمل بر قصص است، به اهمیت روایتگری 
وقایع انقلاب و دوران دفاع مقدس اشاره و تصریح کرد: 
حدود یک سوم قرآن کریم که کتاب هدایت بشریت 
برای تمام اعصار بوده، شــامل قصص و داستان های 
اقوام پیشــین و گذشتگان اســت و این امر نشان از 
اهمیت بیان سرگذشت گذشتگان برای تفکر، عبرت، 
جلوگیری از انحرافات و آگاهی مردم دارد.وی افزود: 
باید با تأســی از خداوند متعال در قرآن کریم، تاریخ 
و وقایع دوران انقــلاب و دفاع مقدس را برای جامعه 
به ویژه نسل جوان بیان و روایت کرد، زیرا وقایع آن 

ایام در بردارنده تجربیات تاریخی ملت ایران و موجب 
رشد و تکامل انسان است و در این مسیر باید از همه 
ابزارهای هنری، دانشی و پژوهشی استفاده کرد.تولیت 
آستان قدس رضوی بیان وقایع دوران انقلاب و دفاع 
مقدس را یک وظیفه شــرعی و دینی بر دوش تمام 
آگاهان به تاریخ آن دوران دانست و خاطرنشان کرد: 
روایتگری وقایع دوران دفاع مقدس یکی از مصادیق 
تعظیم شــعائر الهی به شــمار می رود، زیرا موجب 
جهت گیری صحیح، هدایتگری، تربیت، معرفت و 
ایمان افزایی جامعه است. وی خاطرنشان کرد: باید از 
ظرفیت حرم مطهر رضوی برای معرفی کتاب، فیلم و 
روایتگری رزمندگان، آزادگان و خانواده شهدا حداکثر 
استفاده را ببریم و به صورت مستمر این روایتگری را 
در حرم مطهر متناسب با مناسبت ها و اقتضائات حرم 
مطهر داشته باشیم، زیرا این امر خود ترویج مکتب 
امام رضا)ع( و امام شناســی اســت.حجت الاسلام 
والمسلمین مروی همچنین نسبت به روشنگری ابعاد 
جنایات منافقین تأکید و تصریح کرد: ماهیت پلید و 
ابعاد جنایات منافقین باید برای جامعه تبیین شود؛ 
خبیث تر از صدام و حزب بعث عراق جریان منافقین 
است که به دشمنان کشور خود علیه ملت خود برای 
اشغال میهن شان کمک کردند، چنین خیانتی شاید 

در تاریخ جهان بی سابقه باشد.

 چگونه از شر گردن درد 
خلاص شویم؟

گاهی می توانیـم خودمان بدون نیاز به پزشـک در 
خانه گـردن درد را درمان کنیم.

گـردن درد یـک عارضـه ی بسـیار شـایع اسـت. 
عوامـل زیـادی می تواننـد منجـر بـه گـردن درد 
شـوند، از جملـه بـد خوابیـدن یـا حتی داشـتن 
حالت نامناسـب هنگام کار یا اسـتفاده از وسـایل 
الکترونیکـی از جملـه موبایـل و لپ تـاپ. بـرای 
کاهش درد گردن می تـوان از روش های مختلفی 
از جملـه اسـتفاده از کمپـرس یـخ، اسـتفاده از 
کمپرس گرم، کشـش یا استراحت اسـتفاده کرد.

در این مقاله بـه معرفـی راه کارهایی بـرای درمان 
خانگـی گـردن درد پرداخته ایم.

رهایی از شر گردن درد در خانه
گردن درد یک عارضه ی بسـیار آزار دهنده اسـت، 
اما می تـوان به روش هـای مختلـف و خانگی برای 

درمان این مشـکل اقـدام کرد.
1.  ماساژ خود

می توانیـد با علـم بـر اینکـه کـدام نواحـی را باید 
بیشتر ماسـاژ دهید و چقدر فشار باید اعمال کنید 
خودتان گردنتان را ماساژ دهید. اینگونه می توانید 

اینکار را انجـام دهید:
۱.  از زیر گوش تا شانه هایتان را ماساژ دهید.

۲.  چه در حالت نشسـته هسـتید و چه ایسـتاده، 
سـتون فقراتتـان را صاف نگـه دارید.

۳.  برای یافتن نقاط حسـاس و دردناک با انگشـت 
گردنتان را لمس کرده و کمی فشـار اعمال کنید.

۴.  بـه ناحیه مورد نظـر ابتدا در جهـت عقربه های 
سـاعت و سـپس بـر خـلاف عقربه هـای سـاعت 

فشـار وارد کنید.
۵.  هـر ناحیـه را هربـار بـه مـدت ۵ دقیقه ماسـاژ 

دهیـد.
از ابزار ماساژ استفاده کنید

برای اینکه بهتر بتوانید نواحی مـورد نظر بدنتان را 
خودتان ماسـاژ دهید می توانید از یک ابزار ماسـاژ 
نیز استفاده کنید. طبق نتایج حاصل از تحقیقات 
انجام شده، اسـتفاده از ابزار ماسـاژ می تواند کمک 
بزرگـی بـه تسـکین درد بـه خصـوص درد گردن 

. کند
2.  به پهلوی دیگر بخوابید

اگـر گـردن درد تنهـا در یـک طـرف بدن بیشـتر 
است بهتر اسـت به سـمت مقابل بخوابید تا فشار 

و درد گـردن کاهـش یابد.
3.  از یک میز ایستاده کمک بگیرید

معمولا گـردن درد ناشـی از کار طولانـی مدت در 
حالت نامناسـب بدن پشـت میز می باشـد. نباید 
هنـگام کار نسـبت بـه حالـت بدن تـان بی تفاوت 
باشـید، در اینصـورت گردن درد شـما هـروز بدتر 
و بدتـر می شـود و حتـی در آینـده ممکـن اسـت 
دچار مشکلات شـدیدتر مروبط به سـتون فقرات 

و گردن شـوید.
در عـوض می توانید برای توجه بیشـتر بـه حالت 
بدن و قـوز نکردن از یک میز ایسـتاده بـرای انجام 

کارهایتان اسـتفاده کنید.
4.  تمرینات کششی خانگی

انجام تمرینات کششـی گـردن نیز بـرای کاهش 
درد گـردن عالـی هسـتند. بـا انجـام تمرینـات 

کششـی می تـوان فشـار را کاهـش داد.
5.  یوگا

یـوگا تمرینـی عالـی بـرای دردهـای گـردن بـه 
خصـوص دردهـای مزمن می باشـد. طبـق نتایج 
حاصـل از تحقیقات یـوگا می توانـد درد گـردن را 

کاهـش دهـد.
بعلاوه، یـوگا باعث تثبیت عضلات گـردن و بهبود 
وضعیـت بـدن و درمـان گـردن درد در طولانـی 

مـدت می شـود.
مقابله با گردن درد مزمن

گردن درد حاد و مزمن یکسـان هستند اما رهایی 
از شـر گردن درد مزمن به مراتب دشـوارتر اسـت. 
هنگام مواجهه بـا گـردن درد مزمـن می توانید به 

فکر درمان های پزشـکی باشـید.
درمان های پزشکی برای گردن درد عبارتند از:

-  استفاده از داروهای مسکن و ضد درد
-  داروهای شل کننده های عضلانی

-  اسـتافده از یـک بریس گـردن بـرای حمایت از 
سـتون فقرات

-  تزریق کورتیکواستروئید
-  جراحی )در موراد خیلی شدید(
-  استفاده از بالش گردن مناسب

عواملی که باعث تشدید گردن درد می شوند
برخی عوامل باعث تشـدید گردن درد می شـوند، 

از جمله مـوارد زیر:
-  اسـترس زیاد که باعث سـفت شـدگی عضلات 

می شـود
-  حرکـت دادن گـردن در حالـی کـه درد دارد 
باعث تشـدید آسـیب به سـتون فقرات و دیسک 

د می شـو
-  گذرانـدن زمان زیـاد در حالت نامناسـب هنگام 

کار یـا در خانه
-  تـکان دادن گـردن در هنـگام ورزش کـردن، 

رانندگـی، یـا فعالیت هـای دیگـر

یافتهها
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جـامـعـه
Society7  دانش آموزان  

گوش به زنگ باشند
با توجه به اینکه در کنکور ۱۴۰۵ سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور ۶۰ درصد می شود، بنابراین از 
امسال )سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳( امتحانات 
نهایی در هر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم 

برگزار می شود.
 از سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، امتحانات نهایی 
در هر سه پایه دوره متوسطه دوم )دهم، یازدهم و 

دوازدهم( برگزار خواهد شد.
عباس سلطانیان، مدیرکل دفتر آموزش متوسط 
دوم البته توضیح داده است که تمام دروس 
پایه های دهم و یازدهم در قالب امتحانات نهایی 

برگزار نمی شود.
وی اعلام کرده است: تا پایان شهریور عناوین 
دروس امتحانات نهایی به تفکیک رشته در 

پایه های دهم و یازدهم اعلام می شود.
طبق مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی سهم سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۵ 
باید به ۶۰ درصد برسد؛ این سهم باید از هر سه 

پایه تحصیلی دوره متوسطه دوم باشد.
اختصاص سهم سوابق تحصیلی در کنکور، از 
امسال )کنکور ۱۴۰۲( در نظر گرفته شد و و 
بر این اساس سهم نمرات امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم در کنکور امسال به صورت قطعی و ۴۰ 

درصد اعمال شد.
در کنکور ۱۴۰۳ باز هم سوابق تحصیلی 
دانش آموزان در پایه دوازدهم مدنظر است، اما 

این بار سهم آن به ۵۰ درصد قطعی می رسد.
در کنکور ۱۴۰۴ سهم سوابق تحصیلی به ۶۰ 
درصد و بر اساس نمرات نهایی در پایه های 

یازدهم و دوازدهم می رسد.
در کنکور ۱۴۰۵ نیز سهم سوابق تحصیلی به 
۶۰ درصد خواهد رسید اما با این تفاوت که این 
محاسبه بر اساس نمرات نهایی در سه پایه دهم، 

یازدهم و دوازدهم است.
بر همین اساس برای تحقق سهم ۶۰ درصد 
سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۵ باید از سال 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ امتحانات نهایی در هر 

سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم برگزار شود.

خدمت رسانی رایگان مترو و 
اتوبوس در مسیر ۱7 کیلومتری 

پیاده روی جاماندگان اربعین
شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه و شرکت 
واحد اتوبوسرانی نحوه خدمات رسانی رایگان به 
شرکت کنندگان در پیاده روی جاماندگان اربعین 

را اعلام کردند.
، شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه و 
شرکت واحد اتوبوسرانی نحوه خدمات رسانی به 
شرکت کنندگان در پیاده روی جاماندگان اربعین 

را اعلام کردند.
بر همین اساس مسعود درستی؛ مدیرعامل 
شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه از 
سرویس دهی رایگان سه ایستگاه به عزاداران و 
شرکت کنندگان در پیاده روی جاماندگان اربعین 

خبر داد.
درستی با اشاره به مراسم بزرگ پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی )ع( در روز چهارشنبه 
۱۵ شهریور گفت: شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه همواره سعی کرده است تا در 
مناسبت های مذهبی و ملی همراه و خدمتگزار 

مردم باشد.
وی افزود: ایستگاه های امام حسین )ع(، شهدای 
هفده شهریور و شهرری با توجه به اینکه بیشترین 
تقاضای سفر را در این روز خواهند داشت از ابتدای 
بهره برداری تا پایان مراسم رایگان خدمات رسانی 

می کنند.
درستی خاطرنشان کرد: ایستگاه هایی که در 
مسیر این مراسم قرار دارند به ویژه ایستگاه های 
امام حسین )ع( واقع در خطوط ۲ و ۶ و ایستگاه 
شهرری واقع در خط ۱ آماده ارائه خدمات 
حداکثری به عزاداران و شهروندان در این روز 
هستند.مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران 
و حومه با بیان اینکه خط یک مترو به دلیل نزدیکی 
به اماکن مذهبی مختلف در شهر تهران معمولاً در 
روز اربعین بیشترین مسافر را دارد، افزود: در این 
روز با کاهش فاصله حرکت قطارها، خدمات دهی 
به مسافران در ساعات پرتردد با حداکثر توان انجام 
می گیرد و در صورت نیاز قطارهای فوق العاده 
نیز اعزام خواهد شد.بنا بر اعلام شرکت واحد 
اتوبوسرانی،اتوبوس های این شرکت نیز در ۱۲ 
نقطه از پایتخت مستقر خواهند شد تا زائران را 
به نخستین خطوط انبوه  بر حمل و نقل همچون 
مترو و خطوط بی آر تی منتقل کنند و بعد از آن 
هم زائران می توانند با استفاده از مترو و خطوط 
بی آر تی به منزل شان یا محل موردنظرشان 

بازگردند.

خبر

بازگشتزندانیغیرعمدبهکانونخانواده

 
بازگشت یک پدر به کانون خانواده بهترین هدیه ای 
است که به مناسبت بزرگداشت هفته دولت فرزندان 
یک زندانی در بند جرائم غیر عمد خراسان جنوبی 
دریافت کرده اند. آنها  اشک های شوق بسیاری که به  
واسطه رهایی پدر از بند ریخته اند را حاضر نیستند با 

گران بهاترین چیزها در این دنیا عوض کنند.
چه شادی وصف ناشدنی در قلب پاک این دختر و 
پسر برای رها شدن پدر از بند زندان برپاست و چه 

سیل اشکی که از آسمان چشمانشان روانه دشت 
گونه هایشان شده آن هنگام که پدر را در آغوش 
گرفته   اند و برای همیشه می دانند که این آغوش گرم 
جای این خواهر و برادر است.اکنون با بازگشت پدر 
کانون خانواده آن ها گرم شده  و آن ها  نیز مانند مادر 

دلگرم به ادامه زندگی و آینده خویش.
این که بالاخره روزهای سخت روزی پایان می یابد آن 
هم با دستانی که از آستین همت ستاد دیه و همراهی 
شاکی بیرون آمد تا این خانواده دوباره دلگرم شوند به 

حضور عمود خانه خویش یعنی پدر.
آن طور که حامد اکبرپور، جانشین ستاد دیه خراسان 

جنوبی گفت: یکی دیگر از مددجویان این ستاد که 
دختری ۱۲ ساله و پسری ۱۸ ساله دارد با کمک ستاد 
دیه خراسان جنوبی و کشور و البته همراهی شاکی 
پرونده این زندانی دربند جرائم غیر عمد آزاد شد.به 
گفته وی این مددجو از اواخر سال ۱۴۰۰ بابت بدهی 
مالی ۳۵۴ میلیون تومان در زندان به سر می برد که با 
پیگیری ها، رایزنی های، تحقیقات میدانی به عمل آمده 
و دریافت گذشت توسط مددکار زندان با پرداخت بدهی 
از سوی ستاد دیه خراسان جنوبی و کشور این زندانی 
دربند جرائم غیر عمد استان آزاد شد و به آغوش گرم 

خانواده بازگشت.

پریسا جمدی / گروه بین الملل
daryavafaei2009@gmil.com

حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار جمعی از آزادگان استان خراسان رضوی:

روایتگریآزادگان،یکرسالتوازمصادیقتعظیمشعائرالهیاست
 یکتا ازغندی / گروه استان ها

news@ naslefarda.net

کاهش۷۱درصدیجانباختگانتصادفاتسفرهایاربعین
فـارس: رئیـس پلیـس راهـور فراجـا از کاهـش ۷۱درصـدی 
جانباختـگان سـوانح ترافیکـی در سـفرهای اربعیـن خبـر داد.
سـردار سـید کمال هادیانفر که در مرز مهران حضور دارد با اشـاره 
به وضعیت ترافیکی مرزهای اربعینی اظهار داشت: تردد در تمامی 
مرزهای اربعینی بـه صـورت روان در حال انجام اسـت و هیچ گونه 

مشـکل ترافیکی خاصی در مرزهای اربعینی نداریم.
وی افـزود: پرتراکم ترین مرز ما مهران اسـت که سـال گذشـته ۶۰ 

درصد خـروج از کشـور در ایام اربعین حسـینی مربوط بـه این مرز 
بـود ، اما امسـال کاهش یافته اسـت چـرا که زائریـن عزیز از سـایر 

مرزها نیز اسـتقبال خوبی داشـتند.
رئیـس پلیـس راهنمایـی و رانندگـی فراجـا با اشـاره بـه ظرفیت 
پارکینگ هـا گفـت: وضعیت پارکینگ ها امسـال بسـیار مناسـب 
اسـت و مشـکل خاصی در مرزهای اربعینی به ویژه مرز مهـران در 

رابطه بـا امکان پـارک خـودرو وجود نـدارد.

این مقام ارشـد انتظامی در ادامه به آمار تصادفات سفرهای اربعین 
اشـاره و بیان داشـت: از اول ماه صفر که سـفرهای اربعینـی از تمام 
نقاط کشـور به سـمت مرزهای شـش گانه با کشـور عراق در حال 
انجام اسـت تاکنون ۴ نفر بـر اثر تصادفات رانندگی متاسـفانه جان 
باختند که نسـبت به سـال گذشـته کاهش ۷۱ درصدی را نشـان 
می دهد.وی با اشـاره به زیر سـازی مسـیر مرزهای اربعینی گفت: 
خوشبختانه امسال تمهیداتی که اندیشیده شده و زیرساخت هایی 
که در مسـیرهای منتهی به مرزهـای اربعینی به وجود آمده اسـت 
ما شـاهد سـهولت در ترددهـا هسـتیم کـه جـادارد از وزارت راه و 
شهرسازی در این خصوص قدردانی کنیم.سـردار هادیانفر با اشاره 

به علت اصلی تصادفات در سـفرهای اربعینی سـال گذشته گفت: 
سال گذشـته ۳۵ درصد از تصادفات و واژگونی ها مربوط به زائرانی 
بود کـه در حال برگشـت بـه موطن اصلـی بودنـد که عمدتا بـر اثر 
خسـتگی و خواب آلودگی بـوده اسـت.وی توصیه کـرد: توصیه ما 
این اسـت که زائـران عزیـز هنـگام ورود به کشـور ابتدا اسـتراحت 
کافی را در شـهرهای مرزی داشته باشند، سـپس اقدام به رانندگی 

. کنند
رئیس پلیس راهـور فراجا ابـراز امیـدواری کرد تا بارعایـت قوانین، 
مقررات و همـکاری هموطنان عزیز، تصادفـات رانندگی به حداقل 

ممکن برسد.

فاطمه  سنائی فر/ گروه استان ها
news@ naslefarda.net

استان خراسان رضوی

استانخراسانجنوبی


